
 

 

UCHWAŁA NR XV/199/25 

RADY GMINY DOPIEWO 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu wybiegów dla psów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 2 pkt 4, ust. 3 i ust. 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin określający zasady korzystania z wybiegów dla psów zlokalizowanych  

na terenie Gminy Dopiewo, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Regulamin, o którym mowa w §1. podlega podaniu do publicznej wiadomości przez wywieszenie  

na terenie wybiegów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dopiewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Dopiewo 

(-) Piotr Dziembowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 czerwca 2025 r.

Poz. 5309



Załącznik  

do uchwały Nr XV/199/25 

Rady Gminy Dopiewo 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

 

Regulamin wybiegu dla psów 

1. Niniejszy Regulamin określa szczegółowe zasady korzystania z terenu stanowiącego wybieg dla psów, 

mając na celu ochronę mienia, utrzymanie bezpieczeństwa, higieny i estetyki miejsca, którego Właścicielem 

jest Gmina Dopiewo. 

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

a) Regulaminie – należy przez to rozumieć niniejszy regulamin; 

b) Wybiegu – należy przez to rozumieć teren stanowiący wybieg dla psów wraz z wyposażeniem – 

urządzeniami służącymi do zabawy oraz szkolenia zwierząt, zlokalizowany na terenie Gminy Dopiewo; 

c) Administratorze – należy przez to rozumieć podmiot wyznaczony do kontaktu, sprawujący bieżący nadzór 

nad funkcjonowaniem Wybiegu. Dane kontaktowe do Administratora podaje się d wiadomości publicznej 

poprzez wywieszenie znajdują na terenie Wybiegu. 

d) Opiekunie psa – należy przez to rozumieć osobę pełnoletnią będącą właścicielem psa lub sprawującą nad 

nim opiekę. 

3. Wybieg jest obiektem ogólnodostępnym, z którego mogą korzystać osoby fizyczne. 

4. Wybieg jest obiektem przeznaczonym do zabawy z psami bez smyczy i kagańców, za wyjątkiem 

przypadków opisanych w pkt 12 Regulaminu. 

5. Korzystanie z Wybiegu może odbywać się w godzinach od 6:00 do 22:00, w pozostałych godzinach 

obowiązuje zakaz korzystania z Wybiegu. 

6. Zabrania się pozostawiania psów na Wybiegu bez Opiekuna psa. 

7. Jeden Opiekun psa nie może przyprowadzać na teren Wybiegu więcej niż jednego psa. 

8. Pies przebywający na Wybiegu powinien posiadać identyfikator przy obroży umożliwiający ustalenie 

Opiekuna psa. 

9. Zabronione jest wnoszenie psich zabawek oraz dokarmianie psów na terenie Wybiegu. 

10. Podczas wchodzenia i wychodzenia z Wybiegu należy trzymać swojego psa na smyczy i dokładnie 

zamykać za sobą furtki. 

11. Psy ras uznawanych za agresywne, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych 

i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów uznawanych za agresywne oraz 

mieszańce powyższych ras podczas przebywania na Wybiegu muszą być trzymane przez Opiekuna psa, na 

smyczy oraz mieć założony kaganiec. 

12. Opiekun psa zobowiązany jest do niezwłocznego sprzątania nieczystości po psie, który pozostaje pod 

jego opieką. 

13. Pies przebywający na terenie Wybiegu powinien mieć założoną gładką obrożę lub szelki treningowe. 

Ze względów bezpieczeństwa na Wybiegu zakazuje się korzystania z obroży posiadających wystające 

i niebezpieczne elementy. 

14. Ze względów bezpieczeństwa zabronione jest przebywanie na Wybiegu psów nieposiadających 

aktualnych szczepień, psów chorych, psów z kontuzjami, suk w okresie rui i szczeniąt poniżej 3 miesiąca życia. 

15. Przed rozpoczęciem z korzystania z Wybiegu Opiekun psa winien zapoznać się z treścią niniejszego 

Regulaminu oraz przestrzegać jego postanowień, a także zobowiązany jest do upewnienia się, że wszelkie 

sprzęty i urządzenia znajdujące się na terenie Wybiegu są sprawne i nie zagrażają bezpieczeństwu ludzi 

i zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5309



16. Korzystanie ze wszystkich sprzętów i urządzeń na terenie wybiegu dla psów musi odbywać się zgodnie 

z ich przeznaczeniem i funkcją. 

17. Opiekun psa zobowiązany jest do utrzymania ładu i porządku na Wybiegu. 

18. Osoby niepełnoletnie mogą przebywać na Wybiegu wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich. 

19. Na terenie Wybiegu zabrania się: 

a) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu; 

b) spożywania alkoholu oraz innych środków odurzających; 

c) spożywania posiłków oraz płynów w szklanych opakowaniach; 

d) niszczenia i dewastacji zamontowanych elementów stanowiących wyposażenie Wybiegu; 

e) rozniecania ognia; 

f) wnoszenia i używania fajerwerków, rac oraz innych materiałów pirotechnicznych; 

g) palenia wyrobów tytoniowych; 

h) wnoszenia przedmiotów potencjalnie niebezpiecznych, mogących spowodować zranienie lub uszczerbek na 

zdrowiu ludzi i zwierząt; 

i) załatwiania potrzeb fizjologicznych; 

j) wprowadzania wózków dziecięcych, rowerów, hulajnóg oraz innych urządzeń mogących ograniczyć 

bezpieczną przestrzeń do biegania psów; 

k) umieszczania reklam; 

l) zakłócania porządku publicznego lub ciszy nocnej. 

20. Wszelkie usterki/uwagi związane z funkcjonowaniem Wybiegu i posadowionych na nim sprzętów 

i urządzeń należy zgłaszać Administratorowi. 

21. Kontroli Wybiegu mogą dokonać w każdej chwili: pracownicy Urzędu Gminy Dopiewo, Straż Gminna 

oraz Administrator. 

22. W przypadku stwierdzenia przed rozpoczęciem lub w trakcie korzystania z Wybiegu, zniszczeń, 

nieporządku lub innych nieprawidłowości należy zgłosić ten fakt Administratorowi i powstrzymywać się od 

korzystania z Wybiegu. 

23. W przypadku zaobserwowania wypadku lub zdarzeń zagrażających życiu lub zdrowiu należy 

niezwłocznie zawiadomić o tym fakcie służby ratownicze, dzwoniąc na NUMER ALARMOWY 112 oraz 

Administratora. 

24. Wybieg może być czasowo wyłączony z użytkowania ze względów bezpieczeństwa, 

przeciwpożarowych lub organizacyjnych, decyzją Wójta Gminy Dopiewo. 

25. W sprawach skarg i wniosków należy zwracać się do Urzędu Gminy Dopiewo. 

26. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem zastosowanie znajdują odpowiednie przepisy 

ustawy z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń oraz postanowienia ustawy z dnia z dnia 23 kwietnia 1964 r. 

Kodeks cywilny oraz inne powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

27. Niniejszy Regulamin umieszczono przy wejściu na teren Wybiegu oraz na stronie internetowej 

 www.dopiewo.pl.     

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5309


		2025-06-30T11:33:18+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




